

Avtalen enligt kommunmodellen upphör 31.12.2023

Migrationsverket förlänger inte avtal enligt kommunmodellen efter **31.12.2023**, eftersom det inte längre finns behov av undantagsarrangemang för inkvartering.

Avtalen mellan förläggningarna och kommunerna enligt kommunmodellen är tidsbundna och i kraft fram till 31.12.2023.

Avtalen upphör att gälla utan separat uppsägning.

Kommunmodellen utvecklades som lösning på en exceptionell situation

Migrationsverket utvecklade kommunmodellen våren 2022, då Rysslands anfallskrig orsakade en exceptionell situation. Modellen utvecklades som en tillfällig lösning, där man ersätter kommunerna för kostnaderna för inkvartering och handledning av personer som sökt och fått tillfälligt skydd.

Det ursprungliga syftet med kommunmodellen var att möjliggöra inkvartering av personer som flytt från kriget i Ukraina på den ort där de slagit sig ner då de kommit till Finland.

Varje person som sökt eller fått tillfälligt skydd är kund hos en förläggning, även om personen bor i inkvartering enligt kommunmodellen.

Undantagsarrangemang för inkvartering behövs inte längre

Efter att kommunmodellen togs i bruk har mottagningssystemets inkvarteringskapacitet utökats mycket. Nätverket av förläggningar har också vuxit. Mottagningssystemet kan svara på inkvarteringsbehovet som normalt.

I sitt beslut har Migrationsverket också beaktat att omkring 5 500 personer som inkvarterats enligt kommunmodellen har möjlighet att ansöka om en hemkommun i Finland under 2023. En person som ansöker om en hemkommun har rätt att bosätta sig i den önskade kommunen.

Omkring 6 200 personer med tillfälligt skydd är inkvarterade enligt kommunmodellen i nästan 140 kommuner på olika håll i Finland. Upphävningen av kommunmodellen sker i ett nära samarbete med kommunerna och förläggningarna, med kundorienterade lösningar.

Migrationsverket ger information och anvisningar till kunder som inkvarterats enligt kommunmodellen genom särskilda kundanvisningar. Förläggningarna stöder också flytten till en kommun genom rådgivning och handledning. De kunder inom kommunmodellen som inte söker eller kan söka en hemkommun före årsskiftet erbjuds inkvartering på en förläggning.

Mer information: kunnat@migri.fi